Diante do acatamento parcial das alegações da Autuada e efetuados os expurgos pertinentes 
constantes no PAF ora em lide, referentes as Infrações 01, 02, 04, 05 e 10 correspondentes ao 
refazimento dos Demonstrativos de Débito para as mesmas, reclamamos em favor da Fazenda 
Pública Estadual um crédito fiscal de ICMS, no valor de R$ 136.080,34 (Cento e trinta e seis mil 
oitenta reais e cinquenta e um centavos) acrescidos dos consectários legais pertinentes. 

Às fls. 83/87 o sujeito passivo apresenta manifestação à Informação fiscal de fls. 57/74 dos autos 
nos seguintes termos. 

• I.a. INFRAÇÃO 01 

Diz que, em que pese o trabalho fiscal realizado, o qual culminou com a exclusão de alguns

[...]

Diante do acatamento parcial das alegações da Autuada e efetuados os expurgos pertinentes 
constantes no PAF ora em lide, referentes as Infrações 01, 02, 04, 05 e 10 correspondentes ao 
refazimento dos Demonstrativos de Débito para as mesmas, reclamamos em favor da Fazenda 
Pública Estadual um crédito fiscal de ICMS, no valor de R$ 134.928,73 (Cento e trinta e quatro mil 
novecentos e vinte e oito reais e setenta e três centavos) acrescidos dos consectários legais 
pertinentes. 

Às fls. 110/114 consta Termo de Intimação, via DT-e, dando ciência, ao Autuado, da Informação 
Fiscal de fls. 96/106, em atendimento do Pedido de Diligência desta 4ªJJF de fls.